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Aktualności

Modernizacja Domów Ludowych w Rudzach i Palczowicach
2010-03-01
1 marca br. zakończyła się właściwa ocena merytoryczna wniosków w wyniku, której Projekt Gminy Zator otrzymał maksymalną
liczbę punktów i na 126 ocenionych znalazł się na 2 miejscu listy rankingowej. Dzięki uzyskanej wysokiej punktacji projekt ma
prawie pewne szanse na dalszą realizację i uzyskanie dofinansowania. Wszystkie ocenione projekty zostaną przekazane Zarządowi
Województwa Małopolskiego celem dokonania ostatecznej oceny strategicznej.

Przedmiotem w/w projektu są prace budowlane oraz zakup wyposażenia wraz z zagospodarowaniem terenu Domu Ludowego w
Rudzach i Palczowicach.

W Domu Ludowym w Palczowicach zaplanowano:
rozbudowę budynku polegającą na dobudowie zadaszenia zewnętrznej klatki schodowej prowadzącej na piętro budynku;
przebudowę wynikająca z konieczności dostosowania pomieszczeń parteru do nowej funkcji – wydzielenie dodatkowych
pomieszczeń z istniejących;
wymianę instalacji technicznych, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej i elewacji z ociepleniem budynku (wymiana obejmie m.in.
zainstalowanie nowego kotła wodnego niskotemperaturowego. Na potrzeby instalacji c.w zostaną rozmieszczone kolektory
słoneczne).;
rozbiórkę budynku gospodarczego przylegającego do budynku Domu Ludowego; częściowa rozbiórka istniejących elementów
budynków niezbędna do wykonania ww. zadań;
wykonanie kanalizacji deszczowej;
zagospodarowanie placu zabaw dla dzieci oraz boiska szkolnego dla uczniów i mieszkańców; wyposażenie technologiczne w meble:
kuchni, sali i tarasu I piętra, zaplecza sportowego, części biurowej

W Domu Ludowym w Rudzach:
rozbudowę polegającą na dobudowie do istniejącego budynku klatki schodowej prowadzącej na piętro budynku;
nadbudowa piętra nad całością budynku wraz ze zmianą konstrukcji dachu z płaskiego na wielospadowy o konstrukcji drewnianej;
przebudowę umożliwiająca wydzielenie nowych sal wykorzystywanych na cele bibliotek i edukacji społeczności lokalnej;
wymianę instalacji technicznych, wykonanie izolacji przeciwwilgociowej i elewacji budynku ( w tym zamontowanie kolektorów
słonecznych);
prace rozbiórkowe niezbędne do zrealizowania ww. zadań;
wykonanie kanalizacji deszczowej odprowadzanej do studni chłonnych;
zagospodarowanie placu zabaw dla przedszkola;
zagospodarowanie boiska szkolnego dla celów rekreacyjnych (wymiana nawierzchni boiska jego odwodnienie i ogrodzenie);
wyposażenie technologiczne i w meble: przedszkola, biblioteki, szkoły podstawowej, sali wielofunkcyjnej i Koła Gospodyń Wiejskich;
budowę chodnika wzdłuż drogi gminnej;
przebudowę placu przed budynkiem Domu Ludowego.

W wyniku realizacji projektu powstanie infrastruktura, która umożliwi stworzenie oferty edukacyjnej, rekreacyjnej i kulturalnej
ogólnodostępnej dla wszystkich mieszkańców. Zainteresowani będą mogli korzystać na równych zasadach z powierzchni tych
obiektów, w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych. W obydwu Domach Ludowych powstaną sale informatyczne z dostępem do
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szerokopasmowego Internetu. Obiekty zostaną przystosowane do prowadzenia multimedialnych warsztatów, konferencji, szkoleń.

Mieszkańcom wsi Palczowice, Rudze oraz sołectw ościennych zostanie zapewniony dostęp do nowoczesnych narzędzi
informacyjnych. W Domu Ludowym w Palczowicach powstanie Akademia Regionu–Centrum Historyczne. W obiekcie znajdować się
będzie stała wystawa związana z historią regionu, ścieżki historyczne: 1. prowadząca na Kopiec Grunwaldzki w Rabusiowicach; 2.
prowadząca poprzez drewniany kościółek w Palczowicach do kościoła parafialnego i zamku w Zatorze (szlak architektury
drewnianej). W związku z tradycją wytwarzania produktów z wikliny będzie uruchomiona pracownia wikliniarska. Będzie on służył,
jako Centrum Kształcenia Ustawicznego, znajdować się w nim będzie wypożyczalnia rowerów. Wokół budynku zostanie
zagospodarowany ogród zabaw dla dzieci i młodzieży. W Domu Ludowym w Rudzach powstanie Akademia Regionu – Centrum
Tradycji Produktów Regionalnych. W obiekcie znajdować się będą stałe ekspozycje przedstawiające hodowlę karpia zatorskiego jako
produktu tradycyjnego woj. małopolskiego oraz proces produkcji mąki Rudzkiej. Uzupełnieniem będą ścieżki edukacyjne: 1.
prowadząca na Rudzkie stawy; 2. prowadząca wokół młynów.

Udostępniona zostanie wypożyczalnia rowerów. Obiekt będzie wykorzystywany jako Centrum Kształcenia Ustawicznego w zakresie
organizacji różnotematycznych szkoleń, w tym tematyki Natury 2000. Zapleczem dla imprez towarzyszących będzie
zagospodarowany ogród zabaw dla dzieci i młodzieży

Projekt Gminy Zator łącznie wynosi 4 279 736,71 zł, z czego kwota dofinansowania stanowi 2 995 815,69 zł.
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